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پیرو اقدام اخیر شورای نگهبان در تایید مصوبه  مجلس راجع به 
تسری مقررات هیات موصوف به مقررات زدایی به نهاد وکالت حداقل 
توقع قاطبه   جامعه حقوقی کشور از شورای نگهبان خاصه حقوقدانان 
شورا، توجه به ایرادات وارد بر مصوبه  مذکور و یا ارائه پاسخی منطقی به 
اشکالاتی که مستند به اصول مسلم حقوقی از جمله اصل تفکیک قوا، 
اصول تعریف شده در فصل سوم قانون اساسی، اوصاف ذاتی و اختیارات 
قانونی کانون وکلا و... مطرح شده بود. قانون اساسی به عنوان میثاق 
مدنی و منشور وفاق ملی در یک نظام سیاسی مبین اصول اعتقادی 
و مبانی فکری جامعه، معرف توقعات و انتظارات افراد جامعه از نظام 
حکمرانی است. به همین جهت لازم است تمامی بایدها و نبایدهای 
حاکمیتی منطبق بر اصول قانون اساسی تعریف شود. در همین راستا 
قانون اساسی را ملاک و مستند اعمال حاکمیتی خاصه در وضع قانون 
و اجرای درست آن می دانند و این حداقل توقعی است که افراد جامعه از 
ارکان حاکمیت دارند )حرکت بر مدار قانون اساسی و حراست از اصول 
قانونی اساسی خاصه در فصل تعریف شده تحت عنوان حقوق ملت(. با 
توجه به چنین ضرورتی و نظر به اهمیت توجه به تمنیات افراد جامعه 
از قرن ها پیش، رژیم های سیاسی به تعریف مرجعی در انطباق قوانین 
با اصول قانون اساسی پرداخته اند. سابقه  چنین مرجع نظارتی درنظام 
سیاسی ایران، بنا بر نظریات مشهور محقق نائینی و آخوند خراسانی به 
عنوان رهبران حامی مشروطه در تبیین فقه سیاسی و در حمایت از 
مشروطه  ایران در قالب هیات نظارت)اصل طراز( در اصل دوم متمم 
قانون اساسی دیده می شود که موید ضرورت تعریف مرجع ناظر بر 
مصوبات مجلس در تطبیق با شرع و اصول قانون اساسی است و این 
سرآغاز تاسیس نهاد نظارتی بر قانون اساسی در رژیم سیاسی ایران 
است. در نتیجه چنین دیدگاهی است که از مشروطه تا به امروز یک 
ارگان مستقل از سایر ارکان حاکمیت به عنوان مرجع نظارت بر رعایت 
اصول قانون اساسی و مبانی شرعی در مصوبات مجلس شناخته می شود. 
از مجموع دلایل فلسفه وجودی مرجع نظارتی بر مصوبات پارلمان این 
نتیجه حاصل می شود که هدف غایی و نهایی تعریف چنین مرجعی، 
انشای مصوبات منطبق بر اصول قانون اساسی است. اصول قانون اساسی 
دارای قواعد حقوقی است که در آن آرمان ها، علایق، حقوق و آزادی های 
مردم تعریف شده است. قانون اساسی دستورات بی چون و چرایی را 
مقرر می کند که اجرای صحیح آن ضامن حقوق، آزادی ها و منافع مردم 
است، بنابراین نظارت حقوقی بر حفظ دستاوردهای قانون اساسی 
خواست عامه مردم است. از آنجا که یکی از وظایف اساسی شورای 
نگهبان پاسداری از اصول قانون اساسی است نیمی از اعضای این شورا 
از حقوقدانان برجسته کشور انتخاب می شوند تا نسبت به پاسداری از 
اصول حقوقی و بایسته های قانون اساسی در تطبیق با مقررات و مصوبات 
مجلس قیام کنند، اعضای شورای نگهبان در جایگاه حساسی قرار دارند، 
چراکه نظرات ایشان تعیین کننده مقدرات سیاسی و حقوقی کشور 
خواهد بود. نظر به اینکه نظارت بر تدوین قوانین و تفسیر قانون اساسی 
از جمله وظایف اصلی شورای نگهبان است لازم است اعضای شورای 
نگهبان اعم از فقها و حقوقدانان در مقام ایفای وظایف خویش بنا به 
رعایت اصل بی طرفی با لحاظ قرار دادن تمامی فعل و انفعالات سیاسی 
جامعه طی طریق عدالت گام بردارند. استاد سید محمد هاشمی در 
تالیف خویش )حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران جلد۲ص۲۲۴( 
در مقام تاکید و ضرورتِ به عدالت رفتار کردن اعضای شورای نگهبان 
به تفسیر آیه ۷۹ سوره بقره اشاره، می فرمایند: *به نقل از امام حسن 
عسکری )ع( و منسوب به امام صادق) ع( آمده در بین فقهایی که از گناه 
احتراز، دینشان را حفظ با هوای نفس مخالف و دستورات خدا را اجرا 
می کنند شایسته پیروی هستند فقهای شورای نگهبان بنا به وظایفی که 
دارند در مقام قضاوت، سرنوشت قوانین و اعمال سیاسی را رقم می زنند 
به عبارتی آزادی های  گوناگون مردم و تار و پود جریانات سیاسی تحت 
الشعاع نظرات لازم الاتباع فقهای مذکور است به همین دلیل مراتب 
عدالت و تقوای آنان باید بسیار قوی و متناسب با این منصب مهم و 
سرنوشت ساز اجتماعی باشد، این فقها باید از علقه ها و گرایش های 
سیاسی و گروهی مبرا باشند تا ملت با وجود اعتقادشان به حکومت حق 
و عدل نسبت به صحت اعمال آنان کوچک ترین تردیدی به خود راه 
ندهند* علاوه بر ضرورت چنین وصفی، لازم است حقوقدانان این مرجع 
نیز از افراد شاخص در حوزه حقوق و مسلط به سایر گرایش های دانش 
حقوق انتخاب شوند تا بنا به موضوع له مصوبات قوه مقننه قادر به تحلیل 
حقوقی و اصولی آنچه در مجلس به عنوان قانون تعریف می شود، باشند. 
چنانچه مرجع نظارتی مانند شورای نگهبان بدون توجه به توقعات 
جامعه و برخلاف نظر و آراء اکثریت جامعه  هدف که مصوبه ی پارلمان 
را خلاف قانون اساسی و یا ناقض اصول حقوقی می دانند به تایید چنین 
مصوبه ای اقدام کند، امکان تعریفِ طریق یا مرجعی قانونی برای اعتراض 

و اعلام مخالفت با نظرات شورای نگهبان وجود دارد؟

 بایدها و نبایدها منطبق بر اصول قانون
اساسی تعریف شود

 

یادداشت

اگر جنایات در غزه متوقف نشود، 
نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

ادامه از صفحه 2| مقام معظم رهبری 
حرکت علمی برخی کشورهای منطقه را 
پس از مشاهده پیشرفت  علمی ایران یادآور 
شدند و افزودند: نباید به نتایج حرکت قبلی 
مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری در دنیا 
عقب بمانیم؛ چرا که با وجود همه پیشرفت ها، 
هنوز از لحاظ دانش و علم عقب هستیم. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به سخنان 
امیرمومنان)ع( درباره قدرت علم، گفتند: 
»العلمُ سلطان«؛ بنابراین اگر بخواهیم کشور 
از آسیب های متعارف دنیا مصون بماند، باید 
 برای پیشرفت های علمی به جد تلاش کنیم. 
مقام معظم رهبری سرمایه گذاری مادی 
و  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  دولت، 
»سرمایه گذاری محیط های علمی به معنای 
تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های 
میانبر حل مشکلات« را لازمه  حرکت جدید 
جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: 
باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان 
و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، 
این جهش جدید را محقق کنیم. ایشان آینده 
کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: 
تجربه به ما می گوید باید از فرصت موجود 
کنونی حداکثر استفاده را بکنیم و با تکیه بر 
اراده و توان و زیرساخت های موجود در کشور، 
شیب صعودی پیش رو را با قوت پشت سر 
بگذاریم. مقام معظم رهبری نبود اراده، یأس 
و بی اعتمادی به توانایی خود را از جمله موانع 
پیشرفت هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان 
تحقیرآمیز یکی از نخست وزیران دوره طاغوت 
درباره ناتوانی ملت ایران در ساخت لولهنگ یا 
لوله آفتابه گِلی گفتند: در دوره طاغوت، همه 
عوامل عدم پیشرفت و ادامه عقب ماندگی جمع 
بود اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان 

حرکت و پیشرفت علمی وجود دارد. 

   توقع نخبگان از دستگاه مدیریتی 
فراهم شود

حضرت آیت ا... خامنه ای چند میلیون جوان 
دانش آموخته و دانشجو را ثروتی بزرگ و با 
ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از این جوانان 
با انگیزه و با روحیه، پیشنهادهای با ارزشی 
برای حل مشکلات دارند. مقام معظم رهبری 
خواستن و توانستن را دو واقعیت امروز کشور 
خواندند و بیان کردند: اگر مسئولان، مراکز 
علمی و نخبگان از این فرصت استفاده نکنند، 
به ایران و تاریخ کشور ظلم می شود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای علم را مانند همه دارایی ها، 
مسئولیت آور دانستند و افزودند: هرکسی در 
هر دانشی نخبه می شود و به رتبه ای دست 
می یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که به 
واسطه آن دانش در جامعه به دست می آورد، 
 باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند. 
ایشان با استناد به سخنانی از امیرمومنان)ع( 
مبنی بر تعهد علما و دانشمندان برای شناخت 
و دفاع از مظلوم در مقابل ظلم گفتند: واکنش 
در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
جزو مسئولیت هایی است که پرورگار بر عهده 
دانشمندان گذاشته است. مقام معظم رهبری 
در ادامه سخنانشان با اشاره به تذکرات قبلی 
درباره اصلاح رویه مشروط بودن ارتقاء اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها به مقالات علمی، از 
استمرار این روند غیرمنطقی انتقاد کردند و 
گفتند: مقاله نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات 
اسِنادی معتبر در مجلات و مراکز علمی دنیا و 
شرکت در مسابقه علمی جهان کار خوبی است 
که حتماً باید انجام بگیرد اما منوط کردن ارتقای 
اعضای هیات علمی به این موضوع، منطقی 
نیست. ایشان افزودند: البته مقالات علمی 
خوب، مایه ارتقای شهرت و اعتبار علمی کشور 
است که دستگاه های مدیریت علمی کشور 
باید برای این ارتقا، راه های مناسبی پیدا کنند 
تا رتبه علمی کشور در رتبه بندی های جهانی 
تنزّل پیدا نکند. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
تأکید بر اینکه هدف اصلی از تولید مقالات 
علمی و پژوهشی و پایان نامه ها کمک به حل 
مسائل کشور باشد، افزودند: بهداشت و سلامت، 
مسکن، امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، 
ارتباطات  اصلاح ساختارهای حکومتی و 
بین المللی از جمله مسائل کشور است که باید 
مقالات و پژوهش های علمی قوی دارای راه حل 
برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به 
کارهای روزنامه ای و یادداشت های به اصطلاح 
ژورنالیستی اکتفا شود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در بیان نکته پایانی، به تبیین وظیفه مسئولان 
در قبال نخبگان پرداختند و گفتند: مسئولان 
کاری کنند که نخبه احساس مفید بودن بکند. 
ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را )که 
گاهی حرف های مبالغه آمیزی هم درباره آن 
مطرح می شود(، احساس بی فایدگی در نخبه 
دانستند و افزودند: »امکان اشتغال« و »امکان 
تداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع نخبه 
از دستگاه مدیریت کشور است که باید این 
دو امکان برای آنها فراهم شود. مقام معظم 
رهبری، تشکیل شرکت های دانش بنیان را از 
عوامل نشاط و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور 
و در عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در 
نخبگان خواندند و تأکید کردند: شرکت های 
دانش بنیان را تقویت کنید که یکی از راههای 
تقویت، خودداری کامل دستگاهها و شرکت های 
دولتی از واردات و خرید محصولات خارجی 
است که مشابه آن را شرکت های دانش بنیان 

تولید می کنند. 

   تحلیل و ارزیابی شما از تقابل حماس و رژیم اسرائیل 
چیست؟ چه عواملی را در ایجاد این تنش در منطقه 

خاورمیانه موثر می دانید؟
برخی تحلیل ها در خصوص بازیگران اصلی تحولات فلسطین 
اشغالی مطرح می شود که دلیل قانع کننده ای درخصوص آن 
مطرح نمی شود، ازجمله این اظهارات دخالت روسیه و چین در 
روند کلی حمله حماس به اسرائیل است. این درحالی است که 
هم چین و هم روسیه ارتباطات گسترده ای با اسرائیل داشته 
و همچنان نیز دارند. البته ممکن است به خاطر سیاست های 
غلط نتانیاهو از اسراییل حمایت نکنند، اما حاضر نیستند از 
حماس هم در عرصه میدانی دفاع کنند. برخی افراد معتقدند 
که ریشه حمایت روسیه از حماس در راستای در حاشیه قرار 
گرفتن نبرد اوکراین و روسیه است. ضمن اینکه روسیه به دلیل 
اینکه اسرائیل از اوکراین حمایت کرده از سیاست های دولت 
اسراییل عصبانی و ناراحت است، اما بعید است که این ناراحتی 
منجر به حمایت روسیه از حماس شود. در خصوص چین هم به 
موضوعات راهبردی اقتصادی اشاره و اعلام می شود که به دلیل 
سرمایه گذاری های انبوه چینی ها در پروژه جاده ابریشم و آغاز 
پروژه ای موازی توسط آمریکا، اسرائیل و هند، چین به دنبال آن 
است که از طریق ناامن کردن منطقه ایده یک جاده و یک کمربند 
را بدون هیچ رقیبی پیش ببرد. واقعیت آن است که نه یک طرح 
بلکه ده ها طرح در راستای انتقال انرژی و حمل و نقل جاده ای، 
ریلی و... مطرح است. یکی از آنها طرحی است که در اجلاس 
جی ۲0 مطرح شد. این طرح مستلزم ۴00 تا 500 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری است. از سوی دیگر این طرح بسیار زمان بر 
است و ممکن است بین 5 تا 10 سال زمان نیاز داشته باشد. این 
تصور که چین به خاطر یک چنین پروژه ای، منطقه خاورمیانه 
را وارد آتش و آشوب کند، چندان معقول به نظر نمی رسد. هر 
چند من کارشناس اقتصادی نیستم اما فکر می کنم این پروژه ها 
زمانی اجرایی می شوند که صرفه اقتصادی داشته و سپس امنیت 
کافی زمان اجرای آن وجود داشته باشد. وقتی هنوز نشانه ای از 
اجرای این پروژه وجود ندارد، بعید است چین یک چنین بحرانی 
را استارت بزند، آن هم چینی که سیاست درگیر شدن با اسرائیل 
را دنبال نمی کند و همکاری های اقتصادی، نظامی، ارتباطی و... 
با صهیونیست ها دارد. در سیاست وقتی از بازیگران یک رخداد 
صحبت می شود یعنی کشوری که نقش آفرینی موثری می کند 

و پس از آن هم منافع بسیاری داشته باشد. 

   آمریکا در این زمینه چه نقشی دارد و چه اهدافی را 
دنبال می کند؟

آمریکا و اسرائیل و غرب یک طرف ماجرا هستند و در نقطه 
دیگر، فلسطین و حماس و کشورهای حامی فلسطین قرار دارند. 
ایران هم که به صورت کلی اعلام کرده از حقوق فلسطینی ها دفاع 
می کند. نباید فراموش کرد که اسرائیل حقی برای فلسطینی ها 
قائل نیست و حتی طرح آمریکا برای شکل گیری دو کشور را بر 
نمی تابد. هنوز مدت زمان زیادی از حمله اسرائیل به غزه و ترور 
کردن یک فرمانده حماس نمی گذرد. اسرائیل تصور می کرد 
مشکل تمام شده اما فلسطینی ها صبر کردند و زمانی به اسرائیل 
یورش بردند که اسرائیل تصور آن را هم نمی کرد. هم از دریا، هم از 
زمین و هم از هوا یورش برده و اصل غافلگیری در آن رعایت شد. 
اما ریشه بروز این مشکلات، سیاست هایی است که اسرائیل به کار 
می گیرد و در آن حداقل حقی برای فلسطینی ها تصور نمی شود. 
از سوی دیگر، خشونت هم خشونت می آورد. وقتی مردمی سال ها 
سرکوب می شوند، هر زمان که فرصتی ایجاد شود، طرف مظلوم 
جبران می کند. امروز اسرائیل در حال حملات وسیعی است اما 
بحران به این شکل حل نمی شود. مشکل زمانی حل می شود که 
حق مردم فلسطین برای زیست انسانی به رسمیت شناخته شود. 

   این تصور وجود دارد که جنگ غزه ممکن است 
بر رقابت های ژئوپلیتیک جهانی به ویژه شکاف میان 
روسیه و ایالات متحده آمریکا اثر بگذارد. آیا در واقع 

چنین است؟
روسیه به شدت از ایالات متحده آمریکا به دلیل سیاست هایش 
در خصوص فلسطین انتقاد کرده  است و وزیر خارجه چین هم 
اسرائیل را به دلیل عدم رعایت قواعد جنگی مورد نقد قرار داده 
 است. موضع گیری های چین و روسیه، مشابه رفتار همیشگی 
آنها در خصوص مناقشه فلسطین است و موضع گیری جدیدی 
محسوب نمی شود. سیاست همیشگی روسیه این بوده است که 
بخش هایی که از نظر سازمان ملل اشغالی است، توسط اسرائیل 
تخلیه شود و سیاست تشکیل دو دولت را در فلسطین اشغالی 
دنبال می کند. روسیه معتقد است که یک دولت فلسطینی به 
پایتختی قدس شرقی یا رام ا... و یک دولت اسرائیلی به پایتختی 
قدس غربی یا تل آویو باید ایجاد شود. روسیه به آمریکایی ها 
به عنوان یک متحد استراتژیک به اسرائیل نگاه می کند و در این 
قالب از آمریکایی ها به دلیل حمایت هایشان از اسرائیل، مشابه 

حمایت از اوکراین، انتقاد می کند، در برابر خودش ترجیح می دهد 
که روابطش را هم با فلسطینی ها و هم با اسرائیلی ها حفظ کند. 
چینی ها هم این موضع را قبول دارند و شبیه روسیه موضع گیری 
می کنند. به همین دلیل هم بود که در اجلاس اخیر شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در واکنش به تحولات غزه، نه تنها قطعنامه ای 
صادر نشد، بلکه به دلیل مخالفت روسیه و چین، بیانیه ای هم که 
در قالب آن حماس محکوم شده  باشد، به تصویب نرسید. در واقع 
پکن و مسکو می خواهند به اسرائیل بگویند که راه حل دو دولتی را 
بپذیرد، نتانیاهو اما حاضر به پذیرش این راه حل نیست. من معتقد 
نیستم که اختلاف نظر میان روسیه و چین با غرب در خصوص 
اسرائیل، به عنوان یک اختلاف جدید در رقابت های ژئوپلیتیک 
شرق و غرب است. این اختلاف جدید نیست و همیشه وجود 
داشت. مسأله مسکو این است که آمریکا همزمان می خواهد در 
صحنه اوکراین مقابل روسیه ایستادگی کند و هم در این قضیه 
از اسرائیل در برابر فلسطینی ها حمایت می کند. روسیه از موضع 
اسرائیل در حمایت از اوکراین دلخور است اما با اسرائیل درگیر 
نیست و دنبال درگیری با اسرائیل نیست. این طور نیست که مسکو 
به خاطر فلسطین با اسرائیل درگیر شود. روسیه و چین سیاست 
کج  دار و مریزی را در خصوص مناقشه فلسطین دنبال می کنند 
و این موضوع سرفصلی برای اختلاف های آینده آنها نخواهد بود. 

   با توجه به شرایط موجود چه تحولاتی در انتظار 
خاورمیانه قرار دارد ؟

رویکرد ایران کلا به این صورت است که نیروهایش را در مرزها 
سازماندهی می کند. حال اینکه این استراتژی درست است 
یا نه یک بحث است اما این موضوع کاملا روشن و علنی است 
که ایران برای خود تعریف کرده است. اینکه چقدر موفق بوده 
است هم بستگی به این دارد که ماجرا را چگونه ببینیم. ایران در 
این زمینه حتما با دیپلماسی عمومی باید بتواند افکار عمومی 
را با خود همراه کند. امروز یکی از مولفه های قدرت در جهان 
همراه شدن افکار عمومی با دولت ها است. اگر شما بتوانید افکار 
عمومی را قانع کنید و تصویر درستی از سیاست خود ارائه دهید 
موفقیت خیلی بزرگی محسوب می شود که توان دولت ها را بالا 
خواهد بود. مثلا حضور ایران در سوریه وقتی با همکاری دولت 
حاکم در دمشق انجام می شود آیا این مصداق مداخله است یا 
همکاری؟ یا در عراق هم همینگونه؛ اینها را باید تبیین کرد و 
توضیح داده شود. خاورمیانه از سال ۲011 که تحولات مربوط به 
بهار عربی، و چیزی که تحت عنوان »بیداری اسلامی« در ایران 
از آن یاد می شود، اتفاق افتاد، در حال پوست اندازی برای رفتن 
به سمت یک خاورمیانه  جدید است؛ البته نه به آن معنای مدنظر 
امریکایی ها که طراحی کرده بودند. برخی معتقد بودند کل این 
بهار عربی دستپخت آمریکایی ها است؛ در حالیکه شخصا معتقدم 
این ادعای نادرستی بود. واقعیت این است که مثلا آنچه در تونس، 
پس از خودسوزی یک دستفروش شکل گرفت، یک حرکت 
مردمی بود که بعدا به مصر تسری پیدا کرد و همچنین در لیبی و 

یمن و کشورهای مختلف منطقه شاهدش بودیم. 

دریــچه
زنگنه:   

 نمی توان با تخلف چند پزشک
 همه پزشکان را زیرسوال برد

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس گفت: ممکن است در یک 
بیمارستان دولتی تخلفی از سوی چند پزشک رخ دهد، اما نمی توان 
تخلف چندین نفر را به قاطبه پزشکان تعمیم داد و جامعه پزشکی را زیر 
سوال برد. محسن زنگنه در جلسه علنی دیروز مجلس و در جریان ادامه 
بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه بیان کرد: بنده عذرخواهی می کنم که 
از پشت این تریبون مطالبی گفته شد که نظر کمیسیون نبود. پزشکان 
ما در بیمارستان های دولتی افرادی سالم بوده و کاملا براساس مقررات 
عمل می کنند. اینکه ما بخواهیم یک مصوبه ای در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب برسد، اما به قاطبه پزشکان و روسای بیمارستان های 
دولتی و خصوصی اهانت کنیم خلاف اخلاق است. وی در ادامه اظهار 
کرد: ممکن است در بیمارستان ها نیز اتفاقاتی خلاف قانون رخ دهد 
اما در همه اصناف و اقشار نیز ممکن است چند نفری متخلف باشند. 
نمی توان به علت تخلف چند نفر، قاطبه پزشکان را زیر سوال برد. این 
امر بی انصافی است. سخنگوی کمیسیون تلفیق در ادامه تصریح کرد: 
در خصوص مسئولان نیز مطالبی از پشت تریبون گفته شد که ناحق 
است. در همین مجلس شورای اسلامی و در همین دولت بین مسئولان 
کسانی بودند که تصادف کرده و یا دچار حادثه شده اند و مانند مردم 
عادی با 115 تماس گرفته و اورژانس یا هلال احمر بالای سر آنها آمده 
است. این انصاف نیست که از پشت این تریبون اینگونه علیه مسئولان 
که خادمان ملت هستند صحبت کنیم. در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی مسعود پزشکیان از تریبون مجلس گفت که در برخی 
از بیمارستان های دولتی اکنون برای انجام عمل سکه و دلار از بیماران 

گرفته می شود و کسی پاسخگو نیست. 

آرمان ملی- احسان انصاری: تنش بین حماس و اسرائیل همچنان ادامه دارد و ابعاد جدیدی به خود گرفته 
است. پس از حملات ابتدایی حماس در روزهای اخیر حملات اسرائیل به نوار غزه افزایش پیدا کرده است. »آرمان 
ملی« برای تحلیل و بررسی مهم ترین مولفه های موثر در این تنش با حسن بهشتی پور تحلیل گر روابط بین الملل 
گفت وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: » باید دید که آینده منطقه  خاورمیانه و اروپا و کلا نظام بین الملل 
که همگی با هم در ارتباط هستند به کدام سمت و سو پیش می رود. واقعا خیلی دشوار است که مشخص کنیم 
ویژگی های نظام جدید چیست، اما قطعا آن چیزی نیست که آمریکایی ها وعده اش را می دادند. مشخصات جدیدی 
است که بجای همکاری بر اساس تامین امنیت الان همکاری بر اساس تحلیل است؛ یعنی تحلیل مشترک باعث 

شده که کشورها به همکاری روی آورند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  اسرائیل باید حق زیست مردم 
فلسطین را به رسمیت بشناسد

 ایران باید افکار عمومی جهان را با 
سیاست های بین المللی اش همراه کند

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس در پاسخ به این پرسش 
دیده بان ایران که وزیر امور خارجه ورود 
ایران  قرمز  خط  را  غزه  به  اسرائیل 
دانسته اند، اگر اسرائیل وارد غزه شود؛ 
پاسخ ایران چطور خواهد بود، گفت: ما در 
جبهه مقاومت مرز مشترک داریم، شاید 
مرز مشترک جبهه مقاومت مرز خاکی 
نباشد، اما مرز جغرافیایی جبهه مقاومت 
است.  مقاومت  نیروهای  نفوذ  حوزه 
تفاهم نامه ای بین جریان جبهه مقاومت 
و کشور های مربوط به جبهه مقاومت 
وجود دارد که هرگونه تعدی بخواهد 
رژیم صهیونیستی به غزه انجام دهد از 
ساکت  جبهه مقاومت  ناحیه جریان 
نخواهد ماند و اقدامات و گزینه هایی روی 
میز وجود دارد که هر کدام از آنها بنا به 
سناریو هایی که رژیم صهیونیستی علیه 
غزه انجام داده است عملیاتی و اجرایی 
خواهد شد. محمدحسن آصفری گفت: 
امیدواریم که رژیم صهیونیستی چنین 
اشتباهی را مرتکب نشود اگر بخواهد وارد 
منطقه غزه شود مطمئنا در اولین فرصت 
با پاسخ دندان شکنی از ناحیه نیروهای 
جبهه مقاومت مواجه خواهد بود که 

فکرش را نخواهد کرد آن موقع دفاع از 
جاهای دیگر است و روش های دیگری 
و  شد  خواهد  صهیونیستی  رژیم  با 
اتمام آن با آتش بس نخواهد بود، بلکه 
سبب می شود مناطق دیگری هم رژیم 
صهیونیستی مجبور شود امتیازاتی را 
در اختیار فلسطینی ها قرار دهد که این 
موضوع مطمئنا به ضرر آن خواهد بود 
و این اشتباه استراتژیک و جنگی رژیم 
صهیونیستی بازتاب بسیار منفی برای آن 
خواهد داشت. عضو کمیسیون شوراهای 
مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: این 
جنگ مطمئنا با حضور اسرائیل در غزه به 
سادگی به پایان نخواهد رسید. شاید شروع 
ورود به خاک غزه با رژیم صهیونیستی 
باشد اما پایان آن به عهده آنها نخواهد بود 
پس بهتر است سران رژیم صهیونیستی به 
فکر بازتاب های حضور نظامی خود در غزه 
باشند. ما برای همه سناریوها آماده هستیم 
و از پیش پاسخ ها طراحی شده است. اگر 
که یک متر وارد مرز های غزه شوند مطمئنا 
نیروهای مقاومت سناریوهایی که از قبل 
مشخص شده است را در نقاط مختلف دنیا 
اجرا خواهند کرد. این نماینده مجلس 
در ادامه یادآور شد: با ورود اسرائیل به 

خاک غزه، جبهه های جدید علیه آنان 
باز می شود. وی درباره حضور نظامی 
آمریکا و انگلستان از اسرائیل در صورت 
گسترش جنگ و برخورد نظامی با حزب 
ا... لبنان و سوریه به دیده بان ایران گفت: 
پاسخ جبهه مقاومت شامل تمام اهداف در 
تیررس این نیروها در هر جای دنیا است. 
دخالت آمریکا و انگلیس در جنگ به 
معنای هدف قرار گرفتن ناوهای انگلیسی 
و آمریکایی در همه جای دنیا خواهد بود. 
هر کشوری که بخواهد کمک کند به رژیم 
صهیونیستی چه از نظر نیروی انسانی 
و چه از نظر تجهیزات زمینی، دریایی و 
هوایی؛ مورد هدف جبهه مقاومت قرار 
خواهد گرفت. این نماینده مجلس با اشاره 
به حضور افراد زیادی در فرودگاه مهرآباد 
برای اعزام به جنگ علیه اسرائیل گفت: 
در حال حاضر نیاز به نیروی انسانی وجود 
ندارد نیروی آماده به کار جبهه مقاومت 
در حال حاضر سازماندهی و ساماندهی 
شده است و فعلا نیازی به حضور آنها 
نیست و نیروهای آنها در جاهایی که 
رژیم صهیونیستی فکر آن هم نمی کند 
مستقر شده اند و آماده هر گونه اقدام 

متقابل هستند. 

محمد حسن آصفری: 

دخالت آمریکا و 
انگلیس به معنای 
هدف قرار گرفتن 
ناوهای آنها در همه 
جای دنیا خواهد بود 

 روسیه و چین سیاست
 کج  دار و مریزی را در مناقشه 

فلسطین دنبال می کنند

خاورمیانه 
مدت هاست در 
حال حرکت به 

سوی یک مسیر 
جدید است

 محمد هادی جعفرپور         
وکیل دادگستری


